Urgente tamen interea Curia Archiepiscopali rei iudicatae exsecutionem, 

nova causa provocandi ad S. Sedem subor ta est. Enimvero, quamvis 
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semel et i terum, tum in libello introductionis, tum in ipsa sententia, 

legatur actorem coarctasse suam intentionem ad bona claus. 116 (« Ri-

« sul tando - ita sententia - che l 'attore allegò... che i terreni in que-

« tione sono quelli del legato contenuto nella clausola 116 del testa-

« mento »), a t t amen in exsecutionem sententiae nullos limites praefi-

nientis nisi hos : « t e r r en i racchiusi nel terri torio di Delayap », idem 

sac. Lapus postulavit et per novum decretum Curiae die 5 iunii 1909 

obtinuit sese in possessionem immitti totius latifundii, seu « Azienda di 

« Candaba, si tuata nelle contrade di Delayap e Talang, nel territorio di 

« Candaba, della superficie di ettari 2153, 48 », licet in eodem contine-

ren tu r quoque bona, quae respicit clausula praecedens, seu 115. Res ita

que omnis coram S. R. Rotae Auditorio proposita fuit sub his dubiorum 

formulis: « A n sit locus resti tutioni in integrum a sententia Cur iae» . 

Et qua tenus affirmative: « Ad quem pert ineat dominium controversorum 

« bonorum (cum fructibus) legatorum a pia femina Lucia Gumamila in 

« c a s u » ; ad quae dubia, ponente R. P. D. bo. me. Sebastianeiii, Decano, 

responsum est, die 7 februarii 1916: « A d I Affirmative; ad II Per t i -

« nere ad Fra t res Augustinianos Provinciae Ssmi Nominis Iesu » (Cf. Acta 

Ap. Sedis, VIII, p. 275). Ad al terum t u r n u m appellavit victus, qui etiam 

incassum institit penes Supremum hoc Tribunal , ut revocaretur decre

tum de interim exsequenda primi Turni sentent ia ; nam decretum illud, 

extensa per me decisione, confirmatum fuit (Ibid., X, p. 39) p lenumque 

in praesenti robur et effectum obtinuit, resti tutis nempe Religiosis in 

provisoria possessione bonorum controversorum sub consuetis cautio

nibus. Sententia alterius Turni , ponente R. P. D. Rossetti , lata die 18 fe

bruari i 1919 praecedentem plene confirmavit (Ibid., XII, p. 183): quam

obrem pars vieta, ut sese tueretur adversus rem iudicatam ad no rmam 

can. 1902, I o , exsurgentem, recursum interposuit apud Supremum Hoc 

Tribunal , coram quo res acta fuit interveniente et disceptante Promo

tore Iustit iae ex officio, super duobus dubiis ad t ramites can. 1603, § 1, 

n. 3 et 4, 1604, § 3 consuetis : « /. An constet de nullitate sententiae 

«rotalis in casu, et, qua tenus negat ive: II. An sit locus restitutioni in 

« integrum in casu ». Causa i taque funditus per t ractata , omnibusque rite 

parat is , in plenario Emorum ac Rmorum Pa t rum conventu habito die 

sabbati , sexta martii 1920, in Palatio Apostolico Vaticano, Emi Pat res , 

ad relationem Emi ac Rmi Dñi D. Orestis Card. Giorgi, causae Ponent is , 

proposit is dubiis rescripserunt: 

Ad I: Negative; 

Ad II: Affirmative; expensis inter partes compensatis , iniunctoque 

mihi exarandae decisionis munere . 
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4. Et merito quidem reiectam fuisse querelam nullitatis a recurrente 

promotam, non est cur multis ego prosequar . Nullatenus enim probabat 

recurrens sentent iam incidisse in aliquod vitium sanabile au t insanabile 

nullitatis, quod in can. 1892 et 1894 recenseretur, neve defectum prae

seferre alicuius essentialis elementi ad normam can. 1680. Suaderi ceterum 

nequaquam potui t Emis Pat r ibus quod recurrens conabatur obtendere, 

in tes tamento sive in ins t rumento exsecutorio quorum tenorem late reci-

tavimus, ubicumque vox Conventus et vox Prior occurreret, intelligenda 

esse parochiam et pa rochum; falsumque apparui t vel inspecto capite 

tes tamentar iae tabulae, ubi explicitis verbis Doctrinae et ministri mentio 

occurrit, quod a recurrente subdebatur , testatrici nul la praeterea verba 

quam Conventum et Priorem prostitisse ad designandum officium curae 

an imarum eiusque subiectum. Supervacanea igitur meri toque a Turno 

Rotali reiecta evadebat petitio ad obt inendum, ut super praesenti u su 

loquendi incolarum in hac re, nova fieret inquisitio. - I temque coram aper

tissimis tabulis tum tes tament i tum instrumenti , unde bona legata et 

t r ibuta apparebant Conventui, ab eodemque recepta, frustra connitebatur 

obtendi in nonnullis re rum adiunctis Religiosos non agnovisse praedicta 

bona uti sua, dum constat omnino, etiam ex ipso facto contestatae litis, 

ipsorum bonorum possessionem Religiosos vel a. 1904 retinuisse. - Obser

vatum quidem fuit in ipso sententiae textu, nonnul la occurrere, quae, 

pr imo saltem obtutu, non recte prolata viderentur : ut ex. gr., quod ab 

initio sententiae minus exacte libellus a recurrente oblatus Curiae Mani-

lensi repraesentare tur ; quod passim mera facultas dicatur facta a testa

trice fundandi capellaniam; quod dilemma coarctaverit sententia inter 

parochiam veri nominis et conventum, praetermissis videlicet « doctri-

« nis, aliisque muniis et officiis ad curam pert inent ibus an imarum »